
Preventieve mondzorg

Preventieve voorlichting en/of instructie (per 5 minuten) 
Consult voor evaluatie van preventie (per 5 minuten) 
Gebitsreiniging (per 5 minuten) 
Behandeling gevoelige tandhalzen en toedienen medicament per element 
Eenvoudig bacteriologisch of enzymatisch onderzoek  
Fluoridebehandeling per kaak

Nootdorp 

Pijnacker 

Delft 

Den Haag 

Voorburg 

…en omgeving

Dorpsstraat 33 
2631 CR  Nootdorp 
Tel: +31(0)15 380 77 99

E.S. van Zeil 
Mondhygiënist

www.ezpraktijk.nl 
Mail: info@ezpraktijk.nl 
Nood: +31(0)6 449 600 11

De genoemde tarieven zijn geldig vanaf januari 2021. Wijzigingen onder voorbehoud.

Prestatiebeschrijvingen Mondzorg: 
Voor de volledige omschrijving per prestatie kunt u terecht op de website van de Nederlandse Zorgautoriteit (https://
puc.overheid.nl/nza/doc/PUC_308199_22/)

Materiaal en/of Techniekkosten: 
Bij deze prestaties wordt ervan uitgegaan dat bepaalde kosten geen onderdeel uitmaken van de door de aanbieder 
vastgestelde standaardprijs per prestatie, maar afzonderlijk in rekening worden gebracht. Deze prestaties zijn 
gekenmerkt door de toevoeging van een sterretje (*). Het gaat om de materiaal - en/of techniekkosten die per patiënt  
kunnen variëren. 

Tarieven Mondzorg

Patiëntinformatie

M01 
M02 
M03 
M30 
M32 
M40

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€

13,52 
13,52 
13,52 

6,03 
18,09 
15,07

Verdoving

Geleidings-, infiltratie- en/of intraligamentaire verdoving 
Oppervlakte verdoving

A10 
A15

€ 
€

15,07 
7,84

Tandvleesbehandelingen (Parodontologie)

Onderzoek van het tandvlees met parodontiumstatus 
Grondig reinigen wortel, complex, per element 
Grondig reinigen wortel, standaard, per element 
Evaluatie initiële behandeling / herbeoordeling met parodontiumstatus 
Bespreken vervolgtraject na evaluatie / herbeoordeling 
Consult parodontale nazorg 
Uitgebreid consult parodontale nazorg 
Complex consult parodontale nazorg

T012 
T021 
T022 
T032 
T033 
T042 
T043 
T044

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€

174,85 
32,56 
24,12 

108,53 
66,32 
91,64 

121,79 
162,19

Diversen

Bacteriologisch onderzoek ten behoeve van tandvleesbehandeling 
Behandeling tandvleesabces  
Toepassing lokaal medicament 
Uitgebreide voedingsanalyse

T161 
T162 
T163 
T165

€ 
€ 
€ 
€

42,20 
81,39 
65,12 
60,29

Consultatie en diagnostiek

Probleemgericht consult 
Pocketregistratie 
Parodontiumregistratie

C13 
C91 
C92

€ 
€ 
€

22,91 
36,18 
72,35

*

*

Criteria voor het toepassen van afwijkingen op de standaardtarieven: 

●  Zorgzwaarte (voor gevallen waarin de zorgbehoefte afwijkt van het gemiddeld gebruikelijke) 
●  Beperkte mogelijkheid voor behandeling door fysieke of mentale beperkingen 
●  Patiënten met extreme angst 
●  Hoge cariës activiteit 
●  Extreem veel tandsteen of aanslag 
●  Service of coulance 

*


